
Milonice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.159372N, 17.071119E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 500 ha

Počet obyvatel: 353 PSČ: 685 33

Adresa URL: www.milonice.cz

Historie obce Milonice
První zmínky o osadě Milonice jsou uvedeny v listinách z roku 1349. Název vznikl odvozením od jména
jejího zakladatele vladyky Miloně. V roce 1360 se uvádí, že zde byl již dvůr, lázně a tvrz, která stála
údajně na místě pozdější školní zahrady, obklopená vodním příkopem. Dalšími významnými
držiteli osady ve středověku byli páni z Ojnic (1447, 1466). V roce 1780 koupil Milonice kníže František
z Lichtenštejna a připojil je k panství bučovskému. První školu v obci založili Čeští bratři v 16.
století. Po jejich vypuzení škola zanikla a nově se připomíná až v 18. století. Navštěvovalo ji až 300
žáků z širokého okolí. Od roku 1996 je škola pro nedostatek dětí zrušena.  Elektrifikace obce je
datována do roku 1922. V obci byla četnická stanice, spořitelní a záloženský spolek „Raifaisenka".
Ještě ve 30. letech stálo v obci několik domků s doškovými střechami, lidé jim říkali Betlém.
Rozsáhlou činnost zaznamenávala TJ Sokol, spolek dobrovolných hasičů vznikl v roce 1896. Poštovní
úřad byl zřízen roku 1893 a úřadovalo se v něm do roku 1926. Roku 1948 byla pošta v obci zrušena.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8615/milonice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 20:41:15


